
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.115 Terça-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2020

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020-HOL
Objeto: Aquisição de Curativos.
Valor total: R$ 392.531,00 (trezentos e noventa e dois mil, quinhentos e 
trinta e um reais)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 042/2018 (SRP) – Processo n° 2019/617.583
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA, com sede na 
Travessa Castelo Branco, nº 2028, Bairro do Guamá – Belém-PA, CEP: 
66.063 - 420, Fone: (91) 3249-7794/3249-7790, e-mail: prado@distribui-
doraprado.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 05.049.432/0001-00.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521490
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 3.988,00 (três mil, novecentos e oitenta e oito reais)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA, com sede na Rua Campo Comprido, nº 90, Bairro do 
Imirim – São Paulo/SP, CEP: 02469-120, Fone: 11 2239-6060, E-mail: 
cotacao@uol.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 58.950.775/0001-08.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521305
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 43.543,20 (quarenta e três mil, quinhentos e quarenta e 
três reais e vinte centavos)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA, com sede na Av. Marques de 
Herval, nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.087-320, Fone: (91) 
3277-2744, e-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 02.275.673/0001-80.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521301
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 549.471,50 (quinhentos e quarenta e nove mil, quatrocen-
tos e setenta e um reais e cinqüenta centavos).
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: E R TRINDADE - EPP, com sede na Avenida da República, nº 
1525, Bairro do Centro – Santa Isabel do Pará/PA, CEP: 68.790-000, Fone: 
91 3019-2606, e-mail: trimedpa@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.252.742/0001-65.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521310
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 14.350,00 (quatorze mil, trezentos e cinqüenta reais)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
LTDA – ME, com sede na Rodovia BR 316, KM 03, nº 1962, Térreo, sal 
J, Bairro da Guanabara – Ananindeua/PA, CEP: 67.010-000, Fone: (91) 
3276-1988, E-mail: hemocard.bel@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
83.346.825/0001-90.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521309
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020-HOL

Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 110.767,60 (cento e dez mil, setecentos e sessenta e sete 
reais e sessenta centavos)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, com sede na Rua João Nunes de 
Souza, nº 125, Rodovia BR 316, KM 8, Águas Brancas - Ananindeua/PA, 
CEP: 67.033-030, Fone: (91) 3202-1344, e-mail: licitacao@shoppingda-
saudeonline.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521308

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020-HOL
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
Valor total: R$ 69.913,72 (sessenta e nove mil, novecentos e treze reais e 
setenta e dois centavos)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 016/2018 (SRP) – Processo n° 2019/620535
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: JL. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EPP, com sede na Avenida Independência, altos, no Loteamento 28 de 
Agosto, nº 457, QD 01, LT 73, Bairro do Coqueiro – Ananindeua/PA, CEP: 
67.120-406, Fone: (91) 3014-5440, e-mail: jlhospitalar@gmail.com, ins-
crita no CNPJ sob o nº 83.880.294/0001-10.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521307
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020-HOL

Objeto: Aquisição de Curativos.
Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Data Assinatura: 31/01/2020
Vigência: 31/01/2020 até 30/01/2021
Pregão Eletrônico nº 042/2018 (SRP) – Processo n° 2019/617.583
Orçamento: 10.302.1507.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, com sede na 
Travessa Enéas Pinheiro, nº 2556, Bairro do Marco, CEP: 66.095-100 - Be-
lém/PA, Fone: (91) 3277-1103, e-mail: licita@nordicadistribuidora.com.br, 
inscrita no CNPJ sob o nº 09.137.934/0001-44.
Ordenador: FARUK FUAD AMATE

Protocolo: 521491
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico N°010/2020 – HOL
SRP Nº 008/2020
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO
Data da Abertura:21/02/2020
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 10 de fevereiro de 2019
Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 522261
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA
Interessado: WHITE MARTINS GASES INDÚSTRIAIS DO NORTE LTDA
Processo: 2020/8497
Valor: R$ 82.284,64
Justifi cativa: o valor de R$ 82.284,64, é decorrente do pagamento das 
notas fi scais nºs: 2012, 2018, 12654, 2023, 18418, 2028, 12666, 2039, 
18494, 2041, 24401, 18523, 12683, 2051, 12691 e 2059, emitidas em 
dezembro/2019.
Dotação Orçamentária: 10.302.1507.8288.3390.92. Fonte: 0103
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 522380
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 521601, 
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.111 DE 07/02/2020

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 06/02/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits, consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato: 085/2019/FSCMP
ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico SRP nº  007/2017/FSCMP
LEIA-SE: Pregão Eletrônico SRP nº  068/2018/FSCMP
Contratado: M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 522297


